

ZMLUVA O DIELO

pre stavbu

"Rozšírenie oplatenia – Letisko Sliač"

uzatvorená medzi nižšie uvedenými zmluvnými stranami, podľa § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb.,
Obchodného zákonníka v platnom znení:

1. Zmluvné strany:

1.1. Objednávateľ: Letisko Sliač, a.s.

Sídlo: Letisko Sliač, 962 31 Sliač

V mene ktorej koná: Ing. Roland Schaller – predseda predstavenstva

Spoločnosť zapísaná v: Obchodnom registri OS Banská Bystrica, oddiel: Sa, vložka číslo: 808/S

IČO : 36 633 283

IČ DPH : SK2021915093

Osoba poverená na zastupovanie: JUDr. Marian Korytiak, PhD.

Bankové spojenie : CSOB, a.s. pobočka Banská Bystrica

Číslo účtu- IBAN: SK76 7500 0000 0040 0190 9927

(ďalej len "objednávateľ")

a

1.2. Zhotoviteľ: B- PROX, s.r.o.

Sídlo: Sadová 11, 976 13 Slovenská Ľupča

V mene ktorej koná: Alena Bobáková, konateľ

Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri OS Banská Bystrica, oddiel Sro, vložka č. 2018/S

IČO : 31 609 236

IČ DPH : SK2020455195

Osoba poverená na zastupovanie:

a) vo veciach súvisiacich s realizáciou stavby: Ing. Ľubomír Bobák

b) vo veciach zmluvných: Ing. Ľubomír Bobák

Bankové spojenie : TATRA BANKA a.s.

Číslo účtu- IBAN: SK75 1100 0000 0026 2575 6368

(ďalej len "zhotoviteľ")

2. Východiskové podklady a údaje

2.1 Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je: technická správa

2.2 Východiskové údaje:

2.2.1 Názov stavby: „Letisko Sliač – rozšírenie oplatenia“

2.2.2 Miesto stavby: Sliač

2.2.3 Stavebník – investor : Letisko Sliač, a.s., Letisko Sliač, 962 31 Sliač

2.2.4 Termíny zmluvných prác

Začatie samotnej realizácie: **deň po nadobudnutí účinnosti zmluvy**

Dokončenie dodávok a realizačných prác: **14 pracovných dní od začatia realizácie**

Kompletizácia a protokolárne odovzdanie diela do: **2 dní od ukončenia realizačných prác**

3. Predmet plnenia

- 3.1 Predmetom plnenia podľa tejto zmluvy je zhotovenie diela na stavbe „Rozšírenie oplotenia – Letisko Sliac“ podľa Realizačnej dokumentácie vypracovanej podľa zodpovedného projektanta Ing. Samuela Župu, stavebného povolenia, STN a pokynov objednávateľa, ktorý určuje postup prác z hľadiska vecného a časového v dohodnutých cenách stavebných prác (viď príloha č. 1).
- 3.2 Na základe tejto zmluvy si teda objednávateľ objednáva u zhotoviteľa vykonanie diela v zmysle cenových podmienok podľa prílohy č. 1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo v dohodnutom rozsahu vykonať a odovzdať ho objednávateľovi v uvedenom časovom rozsahu v bode 2.2.4. Objávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi cenu za dielo dohodnutú v tejto zmluve.
- 3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo **vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť**.
- 3.4 Zhotoviteľ je povinný dodržať odbornú starostlivosť a chrániť záujmy objednávateľa, ktoré sú zhotoviteľovi známe alebo by mu za dodržania odbornej starostlivosti mali byť známe.
- 3.5 Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený a odborne spôsobilý vykonávať dielo v dohodnutom rozsahu. Zhotoviteľ podpisom tejto zmluvy potvrdzuje, že má dostatok praktických skúseností so stavbami, ktoré sú totožné alebo obdobné ako predmet tejto zmluvy, a že má zabezpečené všetky potrebné personálne, technické, strojové a finančné zdroje na riadne a včasné splnenie tejto zmluvy. Ďalej zhotoviteľ potvrdzuje, že sa pred uzavretím tejto zmluvy dôkladne a podrobne oboznámil s projektom. Na základe štúdia týchto podkladov potvrdzuje, že dielo je schopný vykonať riadne, včas a dodržať maximálnu cenu za dielo dohodnutú v tejto zmluve.
- 3.6 Vykonanie diela v rozsahu, na ktoré zhotoviteľ nie je oprávnený a odborne spôsobilý, a ktoré je predmetom plnenia podľa tejto zmluvy, vykoná zhotoviteľ prostredníctvom svojich zhotoviteľov (tzv. subdodávateľov).
- 3.7 Zhotoviteľ berie na vedomie, že aj za dodávky a práce, ktoré vykonali jeho subdodávateľa, zodpovedá objednávateľovi tak, akoby tieto časti diela vykonal sám. Zhotoviteľ preberá teda komplexnú zodpovednosť aj za zhotoviteľov všetkých častí diela.
- 3.8 Za výrobky a materiál dodaný objednávateľom zhotoviteľ nezodpovedá.

4. Čas plnenia

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo zhotoviť riadne a včas, pričom:
začatie vykonania diela bude dňa _____ **deň po nadobudnutí účinnosti zmluvy,**
ukončenie dodávok prác do _____ **14 pracovných dní od začatia realizácie,**
kompletizácia a protokolárne odovzdanie diela najneskôr do **2 dní od ukončenia realizačných prác**
- Zhotoviteľ sa počas vykonávania diela zaväzuje dodržiavať termíny jednotlivých plnení, prác a výkonov podľa pokynov objednávateľa, v úvahu sa berie:
- a) vyššia moc (viď článok 13 tejto zmluvy);
- b) mimoriadna zmena rozsahu prác, ktoré schválil štatutárny zástupca objednávateľa písomne, a ktoré schválenie je podkladom na uzavretie dodatku k zmluve (ak je to potrebné).
- 4.2 Dodržanie času plnenia je ďalej závislé od poskytnutia riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením svojho záväzku.
- 4.3 Akákoľvek zmena postupu prác, ktorá má za následok zmenu ktoréhokoľvek ustanovenia tejto zmluvy, musí byť prijatá v písomnej podobe - vo forme číslovaného dodatku k tejto zmluve, ktorý musí byť datovaný a podpísaný oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán.
- 4.4 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť chod prác na stavbe s dodržaním všetkých príslušných platných právnych predpisov upravujúcich bezpečnosť a ochranu zdravia zamestnancov pri práci.

5. Cena za dielo

- 5.1 Cena za dielo bližšie vymedzené v článku 3 tejto zmluvy bude stanovená **dohodou** zmluvných strán, v zmysle zák. č. 18/1996 Z. z., o cenách v platnom znení. Cena zahŕňa odplatu za dielo (práce), teda za splnenie všetkých povinností zhotoviteľa, ktoré sú bližšie vymedzené cenovou ponukou zo dňa 25.6.2018, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.

Cena za dielo celkom bez DPH

44.665,63 €

DPH 20 %

8.933,13 €

Cena za dielo celkom s DPH

53.598,76 €

Ceny v prílohe sú uvádzané bez DPH.

Uplatní sa prevod daňovej povinnosti.

- 5.2 V cene za dielo **sú zahrnuté:** všetky náklady zhotoviteľa, ktoré musí účelne vynaložiť na vykonanie diela v rozsahu určenom v bode 3.1 tejto zmluvy, všetky náklady na dodávku, montáž a súvisiacich prác, dopravné náklady, bezpečnostné opatrenia, náklady na likvidáciu všetkých odpadov, ktoré vzniknú počas realizácie diela a pod., a teda všetky náklady, ktoré musí zhotoviteľ vynaložiť na kompletnú realizáciu svojich zmluvných výkonov a vykonanie diela podľa tejto zmluvy tak, aby bolo dielo schopné užívania.
- 5.3 **Zmena zmluvy je možná len v súlade s § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov**, a to vo forme písomného dodatku k tejto zmluve podpísaného štatutárnymi zástupcami obidvoch zmluvných strán, ktorého spracovanie je podmienené zápismi v stavebnom denníku objednávateľa alebo vzájomne odsúhlasené akékoľvek zmeny diela alebo práce navyše.
- V prípade požiadavky objednávateľa na zmenu diela alebo navyše práce, ktorá má vplyv na zvýšenie ceny za dielo sa pre nacenenie diela (navyše práce) určí jednotková cena dohodou zmluvných strán.

6. Platobné podmienky

- 6.1 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ bude uhrádzať cenu za dielo na základe:
- **faktúry** s lehotou splatnosti **14 dní** od jej doručenia.
Faktúra musí obsahovať tieto údaje:
 - označenie faktúry a jej číslo;
 - označenie objednávateľa a zhotoviteľa, adresu ich sídla, IČO, DIČ, IČ DPH, údaj o zápise objednávateľa a zhotoviteľa v obchodnom registri;
 - číslo zmluvy o dielo a označenie diela;
 - deň vystavenia, lehotu splatnosti faktúry a deň zdaniteľného plnenia;
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť;
 - výšku fakturovanej sumy a rozpis fakturovaných čiastok (vrátane DPH);
 - pečiatka a podpis oprávnenej osoby.
- 6.2 V prípade, že faktúra zhotoviteľa nebude spĺňať náležitosti uvedené vyššie, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na prepracovanie alebo doplnenie v lehote 7 dní s tým, že nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry.

7. Odovzdanie a prevzatie diela, záručná doba a zodpovednosť za vady diela

- 7.1 Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi vopred, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie.
- 7.2 Zmluvné strany sa dohodli, že o odovzdaní a prevzatí diela spíšu **zápisnicu o odovzdaní a prevzatí diela**, ktorú podpíšu obidve zúčastnené strany. Zápisnica musí obsahovať:
- základné údaje o diele;
 - zhodnotenie akosti diela;
 - súpis prípadných zistených väd a nedorobkov;
 - prehlásenie zmluvných strán o tom, že zhotoviteľ dielo odovzdáva a objednávateľ dielo preberá;
 - podpisy oprávnených zástupcov zmluvných strán.
- 7.3 K odovzdaniu diela zhotoviteľ predloží objednávateľovi prvú kópiu stavebného prípadne montážneho denníka.
- 7.4 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy (dielo) je zhotovený podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a v dobe odovzdania diela objednávateľovi a počas záručnej doby bude mať zmluvne dohodnuté vlastnosti a bude spôsobilý na užívanie k účelu určenému v tejto zmluve. Záručná doba je **24 mesiacov** a začína plynúť dňom odovzdania diela objednávateľovi.
- Na zabudované výrobky dodávané zhotoviteľom na predmetnú stavbu sa vzťahuje záručná doba garantovaná výrobcom, **minimálne však 24 mesiacov**.
- 7.5 Reklamáciu väd diela, ktoré objednávateľ zistí v záručnej dobe, uplatní objednávateľ u zhotoviteľa bez zbytočného odkladu písomne, faxom alebo e-mailom, na adrese zhotoviteľa uvedenej v záhlaví tejto zmluvy, a to bez zbytočného odkladu.
- 7.6 Zhotoviteľ je povinný **odstrániť vady diela** v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia väd diela sa dohodne vždy písomnou formou.

8. Podmienky vykonania diela, povinnosti zhotoviteľa a objednávateľa

- 8.1 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi a zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať od objednávateľa stavenisko tak, aby zhotoviteľ mohol na stavenisku začať práce a ďalej ich vykonávať v súlade s podmienkami tejto zmluvy.
- 8.2 Objednávateľ určí odberové miesta k odberu elektrickej energie, vody a prístup na verejnú komunikáciu.
- 8.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje spolupracovať s ostatnými subdodávateľmi a zabezpečovať podľa ich požiadaviek stavebnú pripravenosť pre ich dodávku a montáž.
- 8.4 Zhotoviteľ je v prípade omeškania s plnením zmluvy povinný zabezpečiť zvýšenie počtu svojich pracovníkov, prípadne zabezpečiť tretie osoby, poverené vykonaním diela, prípadne zabezpečiť viaczmennú prevádzku tak, aby minimalizoval omeškanie.
- 8.5 Zhotoviteľ zodpovedá v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov (zákony, vyhlášky, STN) za zabezpečovanie v plnom rozsahu úloh a povinností v oblasti BOZP a OPP na to určenou osobou.
- Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky protipožiarne a bezpečnostné predpisy, zabezpečiť školenie svojich pracovníkov z prevádzkových, bezpečnostných a protipožiarnych predpisov. Zhotoviteľ zabezpečí vybavenie svojich zamestnancov potrebnými OOPP a dohliadne na ich trvalé používanie. Zhotoviteľ zodpovedá za dodržiavanie zákazu požívania alkoholických nápojov a iných omamných látok na stavenisku, ako aj za škody, ktoré by v prípade ich požívania vznikli.
- Zhotoviteľ je povinný udržiavať na pracovisku poriadok, urýchlene odstraňovať odpady, ktoré pri jeho činnosti vznikajú.
- Zhotoviteľ je povinný pri svojej činnosti dodržiavať zásady bezpečnosti a ochrany zdravia v súlade so zákonom č. 124/2006 v znení zák. č. 470/2011 Z. z., vyhl. č. 147/2013 Z. z., vyhl. č. 59/82 Zb. v znení vyhl. č. 484/90 Zb., vyhl. č. 508/2009 Z. z. a zákonom č.

314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarimi v zmysle vykonávacej vyhl. č. 121/2002 Z. z. o pož. prevencii v znení neskorších predpisov.

Zhotoviteľ smie vykonávať zväčiacie práce a práce kde je nevyhnutné použiť otvorený oheň len po predchádzajúcom oznámení objednávateľovi a ten tieto práce povolil formou zápisu v stavebnom denníku.

- 8.6 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a blízkom okolí. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti ako aj ním zavinené znečistenie verejnej komunikácie.
V prípade, že zhotoviteľ túto svoju povinnosť poruší, zabezpečí splnenie tejto povinnosti objednávateľ na náklady zhotoviteľa.
- 8.7 Na stavenisko môžu vstupovať iba poverení zamestnanci objednávateľa a zhotoviteľa.
- 8.7.1 Zhotoviteľ je povinný akceptovať podmienky vstupného režimu v objekte objednávateľa neprístupnom verejnosti. Každému zamestnancovi zhotoviteľa je nevyhnutné pred vstupom do neverejnej časti vydať povolenie k vstupu a taktiež ak to technické podmienky vyžadujú aj povolenie vjazdu pre pracovné stroje a vozidlá.
- 8.7.2 K vydaniu povolenia k vstupu je Zhotoviteľ povinný minimálne tri pracovné dni vopred doručiť žiadosť o povolenie vstupu, resp. povolenia vjazdu. Žiadosť musí byť podaná na schválených formulároch objednávateľa, ktoré objednávateľ poskytne zhotoviteľovi na jeho žiadosť. Žiadosť o povolenie vstupu resp. vjazdu Zhotoviteľ doručí písomne alebo elektronickou poštou na adresy security@airportsliac.sk a ool@airportsliac.sk.
- 8.7.3 Pri vstupe do neverejného priestoru objednávateľa sa osoba, ktorá bola uvedená v zozname, preukáže preukazom totožnosti, ktorý bol v žiadosti uvedený.
- 8.7.4 Každá osoba zhotoviteľa, ktorej bolo vydané povolenie k vstupu do neverejnej časti letiska sa musí pred týmto vstupom podrobiť bezpečnostnej a detekčnej kontrole, ktorú vykonávajú odborne spôsobilí zamestnanci ochrany objednávateľa. Pokiaľ sa osoba zhotoviteľa odmietne podrobiť takejto kontrole, alebo bude trvať na vnesení predmetu z kategórie zakázaných predmetov (netýka sa to nevyhnutných pracovných nástrojov k vykonaniu diela), nebude takejto osobe vstup do neverejného priestoru letiska umožnený, pričom toto nebude klasifikované ako prekážka na strane objednávateľa. Detekčnej a bezpečnostnej kontrole budú podrobené aj vozidlá a všetky predmety v ňom vezené, pričom osoba zhotoviteľa je povinná umožniť zamestnancom objednávateľa sprístupniť vozidlo a vezené predmety ku kontrole.
- 8.7.5 V prípade porušenia vyššie uvedených povinností osobami zhotoviteľa, alebo v prípade neuposlušnosti pokynov zamestnancov ochrany objednávateľa má objednávateľ právo takúto osobu vykázat z neverejného priestoru, pričom sa to nebude považovať za prekážku na strane objednávateľa.
- 8.7.6 Osoby zhotoviteľa sa budú smieť pohybovať len v určených priestoroch staveniska.
- 8.8 Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska o prácach, ktoré vykonáva stavebný alebo montážny denník (ďalej len „denník“). Do denníka sa zapisujú skutočnosti rozhodné pre plnenie zmluvy. Povinnosť viesť denník sa končí odovzdaním a prevzatím diela.
- 8.9 Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo tak, že v neverejnom priestore technologicky prioritne zhotoví nové plne funkčné oplatenie v celej dĺžke a až potom pristúpi k odstráneniu plánovanej časti starého oplatenia, čím si vytvorí nový vstup na stanovisko z verejnej oblasti letiska.
- 8.10 Ak stavbyvedúci nesúhlasí s vykonaným záznamom objednávateľa je povinný pripojiť k záznamu do 3 pracovných dní svoje vyjadrenie. Inak sa predpokladá, že s obsahom záznamu súhlasí.
- 8.10 Zhotoviteľ uvoľní stavenisko do 5 pracovných dní od odovzdania a prevzatia diela.
- 8.11 Zhotoviteľ podpisom tejto zmluvy potvrdzuje, že má uzatvorenú platnú poisťovňu zmluvu, ktorá kryje akékoľvek škody spôsobené zhotoviteľom alebo ním poverenými osobami pri vykonávaní diela podľa tejto zmluvy (poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu).

- 3.12 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia a nariadenia vyplývajúce zo zákona o odpadoch, zákon č. 79/2015 Z. z. v platnom znení a súvisiacich a dopĺňujúcich zákonov a vyhlášok.

9. Zmluvné pokuty a úrok z omeškania

- 9.1 Pre prípad porušenia zmluvných povinností zhotoviteľa si zmluvné strany dohodli, podľa § 544 a nasl. Občianskeho zákonníka v spojení s § 300 a nasl. Obchodného zákonníka, nasledovné zmluvné pokuty:
- a) ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v článku 3 tejto zmluvy po termíne uvedenom v bode 4.1 tejto zmluvy, dostane sa do omeškania. Zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi, ak si to objednávateľ žiada, zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z ceny diela za každý týždeň omeškania až do dňa riadneho ukončenia diela;
 - b) ak zhotoviteľ neuvoľní stavenisko do 5 pracovných dní od odovzdania a prevzatia diela, je povinný zaplatiť objednávateľovi rovnako zmluvnú pokutu vo výške 0,01 % z ceny diela za každý deň omeškania.
- 9.2 Zmluvná pokuta je splatná do 14 dní od doručenia písomnej výzvy.
- 9.3. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania objednávateľa so zaplatením splatného vyúčtovania zhotoviteľa (faktúr) je zhotoviteľ oprávnený účtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,1 % z dlžnej sumy za každý začatý deň.
- 9.4 Zhotoviteľ a objednávateľ sa zaväzujú, že bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany nepostúpia tretej osobe svoje peňažné pohľadávky, ktoré im vyplývajú voči druhej zmluvnej strane z tejto zmluvy. V prípade, že tak ktorákoľvek zmluvná strana urobí, zmluvné strany sa dohodli, že je táto strana povinná zaplatiť druhej zmluvnej strane zmluvnú pokutu vo výške 300,- EUR.
- 9.5 Zmluvné pokuty si vzájomne objednávateľ a zhotoviteľ môžu, ale nemusia uplatňovať.

10. Vlastnícke právo k zhotovovanej veci

- 10.1 Vlastníkom zhotovovanej veci sa objednávateľ stáva zaplatením faktúry.
- 10.2 Nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele znáša zhotoviteľ, a to až do doby jeho protokolárneho odovzdania objednávateľovi. Prebratím diela prechádza nebezpečenstvo škody na diele na objednávateľa.

11. Ostatné ustanovenia

- 11.1 Zhotoviteľ a objednávateľ budú vopred dohodnutým spôsobom konzultovať postup zhotovenia diela a v prípade potreby sa bude objednávateľ spolupodieľať na riešení kolízií.
- 11.2 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zároveň sa zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených osôb zmluvných strán.
- 11.3 Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela na kontrolných dňoch počas realizácie. V prípade, že sa pri zhotovovaní diela podľa tejto zmluvy vyskytne potreba realizácie naviac prác, ktoré v pôvodnom oceňovanom výkaze výmer neboli zahrnuté, môže zhotoviteľ tieto práce realizovať a účtovať len vtedy, ak ich objednal a schválil objednávateľ písomne, vrátane ceny.
- Naviac práce, ktoré si objednávateľ objednal, budú ocenené metodikou tvorby ceny diela podľa základnej zmluvy tak, že do ceny naviac prác budú premietnuté len ekonomicky oprávnené náklady obstarania, spracovania a obehu tovaru a primeraný zisk v rozsahu podľa § 2 ods. 3 zák. č. 18/1996 Z. z. v platnom znení a § 3 vyhl. MF SR č. 87/1996 Z. z.

Prípadné obmedzenie zmluvne dojednaného rozsahu prác na základe požiadaviek objednávateľa bude v prípade ich nevykonania z ceny diela odpočítané a to v rozsahu, v akom boli zahrnuté do rozpočtu.

Ak niektoré práce nebudú vykonané /menej práce/, budú odpočítané z celkovej ceny diela. V prípade, že sa objednávateľ rozhodne v priebehu realizácie niektoré práce vylúčiť z dodávky zhotoviteľa a nominovať iného dodávateľa o tejto skutočnosti bude v predstihu informovať zhotoviteľa.

12. Vyhlásenie zhotoviteľa

12.1 Zhotoviteľ vyhlasuje, že:

a) všetci zamestnanci zhotoviteľa alebo akékoľvek osoby vykonávajúce pre zhotoviteľa práce alebo služby, ktoré svojím charakterom spĺňajú kritéria závislej práce podľa zákona č. 311/2001 Z. z. Zákonníka práce (ďalej len „Zákonník práce“), a prostredníctvom ktorých bude zhotoviteľ plniť svoje povinnosti podľa tejto zmluvy, majú s zhotoviteľom riadne uzatvorenú pracovnú zmluvu alebo obdobnú zmluvu podľa Zákonníka práce;

b) osoby uvedené v písm. a) tohto odseku nevykonávajú pre zhotoviteľa nelegálnu prácu v zmysle ust. § 2 ods. 1 zákona č. 82/2005 Z.z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „Zákon o nelegálnej práci“) ani prácu špecifikovanú ako nelegálne zamestnávanie v zmysle ust. § 2 ods. 2 a 3 Zákona o nelegálnom zamestnávaní a teda, že zhotoviteľ žiadnym spôsobom neporušuje zákaz nelegálne práce a nelegálneho zamestnávania podľa ust. § 3 ods. 1 až 3 Zákona o nelegálnom zamestnávaní;

c) nie sú mu známe žiadne skutočnosti, na základe ktorých by objednávateľovi v súvislosti s uzatvorením a plnením tejto zmluvy s zhotoviteľom hrozilo akékoľvek riziko porušovania ust. § 7b ods. 5 Zákona o nelegálnom zamestnávaní a teda ani prípadné uloženie pokuty podľa ust. § 7b ods. 7 až 10 Zákona o nelegálnom zamestnávaní;

d) nie sú mu známe žiadne skutočnosti a ani nedisponuje žiadnymi dokladmi alebo osobnými údajmi fyzických osôb, prostredníctvom ktorých zhotoviteľ dodáva objednávateľovi prácu alebo poskytuje službu, z ktorých by mohol objednávateľ v zmysle ust. § 7b ods. 6 Zákona o nelegálnom zamestnávaní zistiť a skontrolovať, že zhotoviteľ porušuje zákaz nelegálneho zamestnávania;

e) v celom rozsahu zodpovedá za dôsledky vyplývajúce z vyššie uvedených vyhlásení a uvedomuje si, že tieto vyhlásenia boli zo strany objednávateľa rozhodujúcimi pre uzatvorenie tejto zmluvy s zhotoviteľom.

12.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade ak objednávateľovi bude zo strany kontrolného orgánu uložená pokuta podľa ust. § 7b ods. 7 až 10 Zákona o nelegálnom zamestnávaní za porušenie povinností podľa ust. § 7b ods. 5 Zákona o nelegálnom zamestnávaní v súvislosti s uzatvorením a plnením tejto zmluvy s zhotoviteľom a/alebo porušením ktoréhokoľvek z vyhlásení zhotoviteľa podľa ods. 1 tohto článku zmluvy, uhradí objednávateľovi sumu rovnajúcu sa výške sumy pokuty právoplatne uloženej objednávateľovi zo strany kontrolného orgánu podľa ust. § 7b ods. 7 až 10 Zákona o nelegálnom zamestnávaní za porušenie ust. § 7b ods. 5 Zákona o nelegálnom zamestnávaní. Zhotoviteľ sa zaväzuje sumu podľa predchádzajúcej vety uhradiť objednávateľovi bezodkladne po doručení výzvy objednávateľa zhotoviteľovi spolu s právoplatným rozhodnutím kontrolného orgánu o uložení pokuty. Riadnym splnením povinnosti zhotoviteľa podľa tohto bodu nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody voči zhotoviteľovi.

13. Vyššia moc

13.1 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú mimoriadne okolnosti, ktoré nastali po uzavretí tejto zmluvy, ktoré nie sú závislé od zmluvných strán, zmluvné strany ich nemôžu odvrátiť ani ovplyvniť ani pri vynaložení maximálneho úsilia, ktoré od nich možno

- očakávať, a ktoré dočasne alebo trvalo bránia splneniu povinností zmluvných strán vyplývajúcich z tejto zmluvy.
- 13.2 Žiadna zo zmluvných strán nie je zodpovedná za nesplnenie povinností stanovených touto zmluvou alebo za oneskorenie tohto plnenia, pokiaľ bolo spôsobené vyššou mocou.

14. Záverečné ustanovenia

- 14.1 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia podľa zákona.
- 14.2 Meniť alebo dopĺňovať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú číslované, datované a podpísané oprávnenými osobami obidvoch zmluvných strán.
- 14.3 Zmluvné vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami zák. č. 513/1991 Zb., Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 14.4 Ak sa pri počte dní v tejto zmluve výslovne neuvádza, či sa jedná o deň „pracovný“ alebo „kalendárny“ má sa za to, že sa jedná o „kalendárny deň“.
- 14.5 Zmluvné strany potvrdzujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
- 14.6 Táto zmluva sa vyhotovuje v 2 vyhotoveniach, z ktorých každá zmluvná strana obdrží jedno vyhotovenie zmluvy.

V Sliaci, dňa 11.07.2018

Za objednávateľa:

 **Letisko Sliac,**
Letisko Sliac, 962 31 Sliac
IČO: 36 633 283 DIČ: 20210121

.....
Ing. Roland Schaller
predseda predstavenstva
a výkonný riaditeľ

Za zhotoviteľa:

B - PROX, s.r.o.
Sadová 11
976 13 Slovenská Ľupča
IČO: 31 609 236
IČpD: SK202045

.....
Alena Bobáková
konateľ

Obstarávateľ: **Letisko Sliač, a.s., Sliač 962 31**

Predmet zákazky: **Rozšírenie oplotenia – Letisko Sliač**

VYHLÁSENIE

plnenia kritérií na hodnotenie ponúk

Obchodné meno uchádzača: **B - PROX, s.r.o.**

Adresa a sídlo: **Sadová 11, 976 13 Slovenská Ľupča**

Cena v eurách za celý predmet zákazky :

Názov položky	Cena bez DPH [EUR]	DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Rozšírenie oplotenia – Letisko Sliač	44 665,63	8 933,13	53 598,76

Čestne vyhlasujeme, že

- všetky údaje uvedené v ponuke sú pravdivé a úplné;
- uvedené údaje sú totožné s údajmi uvedenými v ponuke. V prípade rozdielnych údajov sme si vedomí, že naša ponuka bude zo súťaže vylúčená;
- súhlasíme s podmienkami určenými obstarávateľom;
- nebudeme obmedzovať obstarávateľa svojimi podmienkami, uvedenými v ponuke;
- predkladáme iba jednu ponuku a nie sme v zadávaní predmetnej zákazky členom skupiny dodávateľov, ktorá predkladá ponuku na danú zákazku;
- súhlasíme s tým, že obstarávateľ si môže overovať platnosť predložených dokladov a údaje v nich;

IČO : 31609236

DIČ :2020455195

IČ DPH :SK2020455195

telefón :+421902911611

fax :

e-mail : lubomir.bobak33@gmail.com

Dátum: 25.6.2018

Meno a podpis štatutárneho zástupcu uchádzača: **Alena Bobáková**

B - PROX, s.r.o.

Sídlo

Pečiatka:

976 13 Slov

Prílohou Vyhlásenia musí byť ocenený Výkaz výmer v zmysle prílohy č. 3 tejto Výzvy.

Krycí list rozpočtu v EUR

Objekt: Rozšírenie oplotenia - Letisko Sliač

Miesto: Letisko Sliač

JKSO:

Rozpočet:

Zmluva č.:

Spracoval:

Dňa: 25.6.2018

Odberateľ: Letisko Sliač, a.s.

IČO: 36633283

DIČ:

Dodávateľ: B-PROX, s.r.o., Slovenská Ľupča

IČO: 31609236

DIČ:

Projektant:

IČO:

DIČ:

A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady
1	HSV:	33 926,14	3 177,48	37 103,62	6	Práce nadčas
2	PSV:	2 921,97	4 640,04	7 562,01	7	Murárske výpomoc
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy
4	Iné:				9	
5	Súčet:	36 848,11	7 817,52	44 665,63	10	Súčet riadkov 6 až 9:
C	NUS - náklady umiestnenia stavby				D	ON - ostatné náklady
11	Zariadenie:				16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy				17	Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky				18	Projektové práce
14					19	
15			Súčet riadkov 11 až 14:		20	Súčet riadkov 16 až 19:
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:		E	Celkové náklady	
podpis:				21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	44 665,63
dátum:				22	DPH 20% z:	44 665,63 8 933,13
				23	DPH 0% z:	
				24	Súčet riadkov 21 až 23:	53 598,76
				F	Odpočet - prípočet	
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ		
podpis:				podpis:		
dátum:				dátum: 25.6.2018		
pečiatka:				pečiatka:		

B - PROX, s.r.o.
Sadová 11
976 13 Slovenská Ľupča
-3-

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	221 11310-6611	Rozoberanie zámokovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m ² , -0,2600 t	16,000	m ²	4,62	73,92	20
2	221 11310-7143	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	8,000	m ²	10,78	86,24	20
3	272 11320-2111	Vytrhanie obrúb s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	16,000	m	9,47	151,52	20
4	221 11330-7111	Odstránenie podkladu v ploche do 200m ² z kameniva ťaženého, hr. do 100mm, -0,16000t	16,000	m ²	5,12	81,92	20
5	221 11330-7112	Odstránenie podkladu v ploche do 200m ² z kameniva ťaženého, hr.100- 200mm, -0,24000t	16,000	m ²	4,33	69,28	20
6	272 12110-1112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m ³	58,032	m ³	1,35	78,34	20
7	272 13090-1121	Búranie konštrukcií z prostého betónu neprekladaného kameňom vo vykopávkach	2,650	m ³	304,93	808,06	20
8	272 13121-1101	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	11,025	m ³	62,69	691,16	20
9	001 13121-1119	Priplatok k cenám za lepiivosť tr. 3 - ručným náradím	11,025	m ³	12,25	135,06	20
10	272 13221-1101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	6,657	m ³	84,09	559,79	20
11	001 13221-1119	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	6,657	m ³	15,83	105,38	20
12	001 16240-1412	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 300 do 500 mm do 3000 m	6,000	ks	0,50	3,00	20
13	001 16240-1422	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,konárov stromov nad 300 do 500 mm po spevnenej ceste	138,000	ks	0,02	2,76	20
14	253 16250-1412	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 300 do 500 mm do 3000 m	4,000	ks	0,30	1,20	20
15	001 17420-1202	Zásyp jám po pňoch výkopkov nad 300 do 500 mm	4,000	ks	5,26	21,04	20
16	001 17510-1201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	6,657	m ³	17,51	116,56	20
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:			2 985,23			2 985,23	
2 - ZÁKLADY							
17	001 21590-1101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	650,000	m ²	0,24	156,00	20
18	002 27157-1111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	1,838	m ³	56,70	104,21	20
19	015 27831-1043	Zálievka kotevných otvorov z betónu prostého tr. C 16/20, objem 1 otvoru 0,10-0,50 m ³	11,025	m ³	230,00	2 535,75	20
20	321 45797-1111	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, (spodná+vrchná) so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 1,0 m	640,000	m ²	1,60	1 024,00	20
21	MAT 693 6651600	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 500	716,007	m ²	2,58	1 847,30	20
2 - ZÁKLADY spolu:			5 667,26			5 667,26	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE							
22	015 33817-1122	Osadenie stĺpika a vzpery oceľového plotového do výšky 2.60m so zabetónovaním	49,000	ks	12,69	621,81	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
553 510022800	Stĺpik , d 48 mm, výška 2,5m, výška pletiva 1,5m, poplastovaný s PVC čiapkou, pre pletivov roľkách,	31,000	ks	16,71	518,01	20
MAT 553 510023200	Vzpera , d 38 mm, výška 2,5 m, výška pletiva 1,5m, poplastovaná, pre pletivov roľkách,	18,000	ks	16,31	293,58	20
MAT 553 510022359	Prichytka na stĺpik pre poplastovaný stĺpik	220,000	ks	0,39	85,80	20
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:		1 519,20			1 519,20	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE						
26 221 45131-7777	Podklad pod dlažbu vodorovne alebo v sklone do 1:5 hr. 50-100mm z bet. tr. C 8/10	16,000	m2	8,76	140,16	20
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:		140,16			140,16	
5 - KOMUNIKÁCIE						
27 221 56476-1111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn. hr. 200 mm	600,000	m2	6,99	4 194,00	20
28 221 56483-1111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	600,000	m2	3,52	2 112,00	20
29 221 56485-1111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	600,000	m2	5,51	3 306,00	20
30 221 56486-1111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	16,000	m2	6,51	104,16	20
31 221 56712-4115	Podklad z podkladového betónu PB I tr. C 20/25 hr. 150 mm	16,000	m2	23,15	370,40	20
32 221 59691-1211	Kladenie zámkovej dlažby hr. 8 cm pre peších do 20 m2 so zriadením lôžka z cem malty hr. 4 cm	16,000	m2	37,11	593,76	20
33 MAT 592 1952190	Dlažba Premac HAKA, normal, sivá	17,000	m2	23,87	405,79	20
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:		11 086,11			11 086,11	
8 - RÚROVÉ VEDENIA						
34 221 89933-1111	Výšková úprava poklopu zvýšením úrovne	2,000	ks	15,00	30,00	20
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:		30,00			30,00	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE						
35 221 91656-1112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	28,000	m	8,23	230,44	20
36 MAT 592 1954660	Premac obrubník parkový 100x20x5 cm, sivý	30,000	ks	3,45	103,50	20
37 221 91773-3111	Osadenie betón. obrubníka nájazdového do lôžka z betónu prostého, š. do 400 mm	16,000	m	23,07	369,12	20
38 MAT 592 1954380	Premac OBRUBNÍK CESTNÝ - nájazdový	15,000	ks	14,13	211,95	20
39 MAT 592 1954410	Premac obrubník cestný prechodový	1,000	ks	29,58	29,58	20
40 221 91810-1112	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 16/20	4,980	m3	131,86	656,66	20
41 272 91973-5114	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	18,000	m	11,31	203,58	20
42 015 99815-1111	Presun hmôt	583,789	t	23,76	13 870,83	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:		15 675,66			15 675,66	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:		37 103,620			37 103,62	
PRÁCE A DODÁVKY PSV						
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné						
43 767 76791-1130	Montáž oplotenia strojového pletiva, s výškou od 1,6 do 2,0 m	65,000	m	6,55	425,75	20
44 MAT 313 4464	Extrudex 50/2.40/2.00/25 6005	3,000	ks	141,86	425,58	20
45 MAT 313 290002702	Spinky poplastované	250,000	ks	0,07	17,50	20
46 767 76791-2120	Montáž oplotenia ostrnatého drôtu, vo výške nad 2,0 m	260,000	m	1,11	288,60	20
47 MAT 314 780000200	Drôt ostrnatý poplastovaný	4,000	ks	57,01	228,04	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
7 76791-2130	Montáž žiletkového drôtu	65,000	m			
AT 314 7416651	Tigre galva 710mm/l stredný osten	8,000	ks	15,00	975,00	20
767 76791-2130	Montáž napínacieho drôtu	195,000	m	111,25	890,00	20
MAT 156 150000700	Drôt napínací poplastovaný 3,5mm/78m	4,000	ks	0,73	142,35	20
MAT 553 510009400	Napínák poplastovaný pre napínanie pletiva s napínacím drôtom	18,000	ks	25,40	101,60	20
				3,08	55,44	20
3 767 76791-2135	Montáž bavoletov obojstranných	31,000	ks	12,65	392,15	20
54 MAT 313 784616	Bavolet obojstranný 48/420 mm PVC 6005	31,000	ks	34,08	1 056,48	20
55 767 76791-2138	Montáž podhrabových dosiek	30,000	ks	13,20	396,00	20
56 MAT 313 57646	Doska podhrabová 2505/250/35	30,000	ks	43,27	1 298,10	20
57 MAT 313 488974654	Úchyt na podhrabovú dosku	31,000	ks	18,30	567,30	20
58 767 76791-4830	Demontáž oplatenia na oceľové stĺpiky, výšky nad 1 do 2 m, - 0,00900t	6,000	m	19,70	118,20	20
59 767 99876-7201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	68,120	%	2,70	183,92	20
	767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:	7 562,01			7 562,01	
	PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	7 562,01			7 562,01	
	Za rozpočet celkom	44 665,63			44 665,63	